
Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Číslo 2021/05890

Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤

se sídlem: ¤ Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 ¤ ¤
IČO: ¤ 47114983 ¤ ¤
DIČ: ¤ CZ47114983¤ ¤
zastoupen:¤ Ing. Lukášem Rampasem, MBA, ředitelem úseku marketing

a product development¤
¤

zapsán v obchodním rejstříku ¤ Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 ¤ ¤
bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX
¤

dále jako „ Objednatel “

a

“FoxCom“, s.r.o. ¤ ¤

se sídlem/místem podnikání: Na Podlesí 1439, 432 01 Kadaň ¤ ¤
IČO: ¤ 64050696 ¤ ¤
DIČ: ¤ CZ64050696¤ ¤
zastoupen:¤ Ing. Tomášem Liškou, Ph.D., jednatelem¤ ¤
zapsán/a v obchodním rejstříku ¤ Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C., vložka 9813 ¤ ¤
bankovní spojení: ¤ XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX X XXXX X ¤

dále jako „ Poskytovatel“ ¤
X ¤ ¤

dále jednotlivě jako „ Smluvní strana “ nebo společně jako „ Smluvní strany “, uzavírají v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ Občanský zákoník “), tuto Rámcovou dohodu na přístup do databáze ekonomických subjektů
(dále jen „ Smlouva “).

Preambule

Objednatel provedl výběrové řízení k veřejné zakázce „Databáze ekonomických subjektů - zajištění
přístupu“ (dále jen „ Výběrové řízení “) na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavřena
s Poskytovatelem na základě výsledku Výběrového řízení.

Článek I.

Účel a Předmět Smlouvy

1.1� Účelem této Smlouvy je zajištění přístupu do databáze ekonomických subjektů pro Objednatele.
Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro Objednatele přístup k databázi
Poskytovatele obsahující konsolidované informace o ekonomických subjektech registrovaných
v České republice a s ní související analytické a vizualizační nástroje pro obchodní a analytické
účely Objednatele (dále jen „ Služby “). Služby zahrnují:

a)� základní služby v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 (dále jen „ Základní služby “),

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|1 ]z [|15 ]



b)� doplňkové služby v rozsahu stanoveném v Příloze č. 2 (dále jen „ Doplňkové služby “).

1.2� Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.
Objednatel se zavazuje zaplatit za Služby řádně poskytnuté v souladu s touto Smlouvou a dílčími
smlouvami cenu dle čl. V. této Smlouvy.

1.3� Poskytovatel bude poskytovat Objednateli jednotlivé Základní služby podle Přílohy č. 1 Smlouvy
na základě Smlouvy.

1.4� Po uzavření Smlouvy sdělí Objednatel Poskytovateli číslo evidenční objednávky pro Základní
služby pro účely fakturace. Tato objednávka má pouze evidenční charakter pro Objednatele
a nemá žádný vliv na plnění Smlouvy.

1.5� Doplňkové služby budou prováděny Poskytovatelem na základě Objednatelem vystavených
písemných objednávek dle postupu uvedeného v odst. 1.6 – 1.9 Smlouvy (dále jen
„ Objednávka“) a následně uzavřené dílčí smlouvy o poskytování služeb (dále jen „ Dílčí
smlouva “). Počet Objednávek vystavených Objednatelem není omezený. Objednatel však není
povinen takovou Objednávku za dobu trvání této Smlouvy učinit.

1.6� Objednatel je oprávněn vyzvat Poskytovatele k předložení nabídky na poskytnutí
specifikovaného rozsahu Doplňkových služeb (dále jen „ Výzva “). Výzva má charakter výzvy
k předložení návrhu na uzavření smlouvy dle § 1731 Občanského zákoníku. Objednatel ve Výzvě
uvede zejména specifikaci rozsahu Doplňkových služeb, požadovaný termín jejich poskytnutí a
lhůtu pro předložení Nabídky Poskytovatelem. Výzva může být učiněna způsobem uvedeným
v odst. 15.10 VOP a též telefonicky či při osobním jednání Smluvních stran.

1.7� Poskytovatel je povinen doručit Objednateli ve lhůtě stanové ve Výzvě svou nabídku splňující
náležitosti návrhu na uzavření Dílčí smlouvy o poskytování služeb (dále jen „ Nabídka “). Nabídka
musí obsahovat alespoň tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje Poskytovatele a Objednatele;
b)� číslo Smlouvy;
c)� specifikaci a rozsah Doplňkových služeb v souladu s Výzvou;
d)� nabízenou cenu za Doplňkové služby uvedenou jako jednotkovou cenu i celkovou cenu;
e)� dobu a místo poskytnutí Doplňkových služebv souladu s Výzvou;
f)� projev vůle Poskytovatele být Nabídkou vázán v případě jejího přijetí Objednatelem;
g)� určení, že se Dílčí smlouva, která v případě akceptace Nabídky Objednatelem vznikne, řídí

stejnými podmínkami, jako jsou stanoveny ve Smlouvě (včetně VOP);
h)� určení, že se jedná o neodvolatelný návrh na uzavření Dílčí smlouvy;
i)� dobu pro akceptaci Nabídky, která nesmí být kratší než třicet (30) Pracovních dnů ode dne

doručení Nabídky Objednateli, nebude-li ve výjimečných případech dohodnuto jinak
(postačí e-mailem);

j)� osobu Objednatele odpovědnou za Dílčí smlouvu;
k)� další náležitosti požadované Objednatelem ve Výzvě; a
l)� podpis oprávněné osoby Poskytovatele.

1.8� Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu s touto Smlouvou a Výzvou. Dodavatel není oprávněn
navrhnout v Nabídce podmínky, které budou pro Objednatele méně výhodné v porovnání s touto
Smlouvou.

1.9� Akceptací Nabídky Objednatelem dojde mezi Objednatelem a Poskytovatelem k uzavření Dílčí
smlouvy o poskytování služeb za podmínek stanovených v Nabídce. Akceptaci provede
Objednatel vystavením písemné Objednávky, čímž dojde k přijetí Nabídky Poskytovatele.

Článek II.

Místo Plnění

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|2 ]z [|15 ]



Místem plnění je sídlo Objednatele, pracoviště Objednatele, případně jiná místa, ze kterých
zaměstnanci nebo jiné Objednatelem pověřené osoby online plní své pracovní či jiné povinnosti
vůči Objednateli.

Článek III.

Povinnosti Poskytovatele

3.1� Poskytovatel se zavazuje:
a)� poskytovat Služby Objednateli za nejvýhodnějších podmínek, kterých je schopen

Poskytovatel dosáhnout;

b)� informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění
dle této Smlouvy;

c)� plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající ze Smlouvy;

d)� požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této
Smlouvy;

e)� udržovat kvalitu (vyplněnost a aktuálnost) databáze min. v úrovni nabídnuté v rámci
veřejné zakázky

f)� poskytovat Služby v souladu se zákony, obecně závaznými právními předpisy
a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy
Objednatele. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dle této Smlouvy včas
písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž
následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými
právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých
pokynech, Poskytovatel neodpovídá za jakoukoli újmu vzniklou v této příčinné
souvislosti;

g)� při poskytování Služeb dle této Smlouvy dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní
pověst a obchodní firma Objednatele. Při poskytování Služeb musí Poskytovatel
vždy sledovat a chránit zájmy Objednatele;

h)� Služby ani výsledky poskytování Služeb, zachycené a předané Objednateli
v jakékoliv podobě, neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
třetí straně;

i)� informovat o stavu realizace Smlouvy či konkrétní Dílčí smlouvy nejpozději do 2
pracovních dnů poté, co byl k tomu Objednatelem vyzván;

j)� poskytovat předávané materiály z hlediska struktury a obsahu informací dle
požadavku Objednatele .

3.2� Poskytovatel zabezpečí, aby veškeré převzaté dokumenty a případné analýzy, obsahující
Obchodní tajemství nebo důvěrné informace, byly řádně evidovány, nebyly zhotovovány
neevidované kopie a před ukončením poskytování Služeb byly všechny dokumenty včetně kopií
vráceny Objednateli.

3.3� Výstupy Služeb a případné zprávy, dokumentace a jiné materiály, které vzniknou v průběhu
poskytování Služeb a v souvislosti s poskytováním těchto Služeb se stávají okamžikem jejich
akceptace výlučným vlastnictvím Objednatele. Poskytovatel je povinen předat všechny výstupy
vzniklé v souvislosti s plněním Dílčí smlouvy Objednateli včetně zdrojových dat ve formě tištěné
a dále ve formě elektronické na vhodném nosiči a v odpovídajícím formátu a zabezpečení dle
požadavků Objednatele.

3.4� Pokud v průběhu plnění předmětu Smlouvy či Dílčí smlouvy vznikne na straně Poskytovatele
potřeba využít služeb třetí strany - poddodavatele, je oprávněn tak učinit jen po předchozím
souhlasu Objednatele a jen tehdy, pokud bude poddodavatel splňovat potřebnou kvalifikaci.

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|3 ]z [|15 ]



V případě, že Objednatel souhlas k využití poddodavatele neudělí, není Poskytovatel oprávněn
takovou poddodávku udělit. V případě souhlasu Objednatele a následného využití služeb třetí
strany bude Poskytovatel odpovídat za třetí stranu, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za
způsobenou újmu. Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho poddodavatel poskytoval plnění
v souladu s touto Smlouvou a dodržoval veškerá ujednání mezi Smluvními stranami.

3.5� Poskytovatel ani jeho poddodavatelé, které Poskytovatel využije pro plnění dle Smlouvy, nesmí
po dobu trvání Smlouvy vyvíjet jakoukoliv činnost ve prospěch přímého konkurenta Objednatele,
tj subjektu poskytujícímu služby tuzemské a mezinárodní přepravy poštovních zásilek či
balíkových zásilek, případně další služby, které mohou konkurovat službám poskytovaným
Objednatelem. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn od Smlouvy
s okamžitou účinností odstoupit.

Článek IV.

Povinnosti Objednatele

4.1� Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, zejména vstupní
podklady, informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu Smlouvy, a dále
je povinen učinit vše, aby Poskytovatel mohl splnit svůj závazek, zejména poskytnout
Poskytovateli včas věci, podklady, spisy a informace, které jsou nebo mohou být pro poskytování
Služeb Poskytovatele dle této Smlouvy potřebné.

4.2� Objednatel je povinen využívat Služby pouze pro obchodní a analytické účely a dbát oprávněných
zájmů Poskytovatele.

Článek V.

Cena

5.1� Cena poskytování Základních služeb činí 18 181,- Kč (slovy: osmnácttisícstoosmdesátjedna
korun českých) bez DPH za kalendářní měsíc. Pokud jsou služby poskytovány pouze po část
kalendářního měsíce, pak je výše platby určena jako poměrná část.

5.2� Cena poskytování Doplňkových služeb dle Dílčí smlouvy bude sjednána v Dílčí smlouvě, nikoliv
však jako cena vyšší než obvyklá.

5.3� Ceny každé jednotlivé Služby zahrnují veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním
Smlouvy, příp. Dílčí smlouvy, nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci Služeb, včetně nákladů
souvisejících (např. náklady třetích stran, náklady práv užití spojených s předmětem Služeb).
Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele, a to bez ohledu na skutečný objem plánování médií realizovaných na
základě této Smlouvy.

5.4� Maximální celková cena objednaných a poskytnutých Doplňkových služeb za dobu trvání této
Smlouvy nepřekročí v souhrnu částku 400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) bez
DPH.

5.5� Maximální cena všech poskytnutých Služeb dle této Smlouvy nepřekročí za dobu trvání této
Smlouvy částku 1.998.000,- Kč (slovy: jeden milion devět set devadesát osm tisíc korun
českých) bez DPH.

Článek VI.

Platební podmínky

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|4 ]z [|15 ]



6.1� Cena za Základní služby bude hrazena měsíčně na základě daňových dokladů vystavených
Poskytovatelem. Daňové doklady budou vystavovány Poskytovatelem vždy nejdříve
k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je
poslední den příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby poskytnuty.

6.2� Úhrada ceny Doplňkových služeb bude provedena po jejich řádném poskytnutí a akceptaci na
základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. Nedílnou součástí daňového dokladu
bude rozpis Doplňkových služeb, které byly Objednateli v daném měsíci poskytnuty,
a Objednatelem potvrzený akceptační protokol. V případě, že budou fakturovány související
náklady (např. náklady třetích stran, náklady práv užití spojených s předmětem Doplňkových
služeb (odst. 5.3 Smlouvy), budou nedílnou součástí daňového dokladu fotokopie faktur,
pokazujících skutečnou výši těchto nákladů. Daňové doklady budou vystavovány Poskytovatelem
vždy nejdříve po podpisu akceptačního protokolu poslední stranou, avšak nikoliv později než tři
(3) dny od takového podpisu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu akceptačního
protokolu poslední stranou.

6.3� Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení Poskytovatelem
v případě fakturace do 300.000 Kč včetně a 60 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení
Poskytovatelem v případě fakturace nad 300.000 Kč.

6.4� Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy na cenu.

6.5� Poskytovatel se zavazuje, že na výzvu Objednatele bude akceptovat oboustranné elektronické
zasílání dokladů spojených s realizací nákupu (zejména objednávky, daňové doklady)
prostřednictvím portálu SAP Ariba Network. Poskytovatel se zavazuje v takovém případě
zaregistrovat na portále SAP Ariba Network. Objednatel iniciuje registraci Poskytovatele
k portálu SAP Ariba Network zasláním elektronické výzvy na kontaktní e-mail Poskytovatele
(odst. 13.2 Smlouvy). Objednatel prohlašuje, že pro požadované aktivity Poskytovatele v rámci
nákupního procesu je postačující registrace se standardním účtem Ariba Network, který je
bezplatný. Je-li Poskytovatel již v SAP Ariba Network registrován, pak lze pro elektronickou
komunikaci využít existující AN-ID.

6.6� V případě postupu dle odst. 6.5 Smlouvy se odst. 2.6 VOP neuplatní.

Článek VII.

Odpovědnost za vady

7.1� Služba má vady, jestliže nebyla dodána v souladu s touto Smlouvou, zejména má poskytnutá
Služba vady, pokud nebyla provedena ve sjednaném druhu, rozsahu a nejvyšší jakosti.

7.2� Poskytovatel v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má Služba v okamžiku
převzetí Služby Objednatelem, i když se vada stane zjevnou až po této době. Poskytovatel
odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí Služby Objednatelem,
jestliže je způsobena porušením povinnosti Poskytovatele. Objednatel je povinen takto zjištěné
vady oznámit Poskytovateli nejpozději do 30 dnů od jejich zjištění. Smluvní strany se dohodly,
že ustanovení § 1965, § 2103, § 2104, § 2111 a § 2112 Občanského zákoníku se nepoužijí.

7.3� Poskytovatel je povinen odstranit vady Služby bezodkladně od jejich uplatnění Objednatelem,
nejpozději však ve lhůtě 2 pracovních dnů od oznámení vady, nebude-li dohodnuto jinak. Pokud
Poskytovatel prokáže, že lhůta k úplnému odstranění vady je zjevně nepřiměřená, je povinen ve
stanovené lhůtě provést taková opatření, která odvrátí nebezpečí vzniku další škody
a bezodkladně pokračovat v úplném odstraňování vady. Pokud doba trvání vady překročí 2
pracovní dny, uplatní se obdobně čl. 5.1 in fine této Smlouvy.

7.4� O odstranění vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede
důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Poskytovatel vady v této lhůtě

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|5 ]z [|15 ]



nebo oznámí-li Poskytovatel před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní, je
Objednatel oprávněn požadovat provedení náhradní Služby. Současně je Objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, přičemž veškeré takto
vzniklé náklady na odstranění vady uhradí Objednateli Poskytovatel.

7.5� Poskytovatel je povinen provést náhradní Služby ve lhůtě 10 pracovních dnů od uplatnění tohoto
nároku. Neprovede-li Poskytovatel náhradní Služby v této lhůtě nebo oznámí-li Poskytovatel před
uplynutím této lhůty Objednateli, že náhradní Služby neprovede, je Objednatel oprávněn
odstoupit od této Smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny Služby. Smluvní strany se
dohodly, že ustanovení § 2106 a § 2107 Občanského zákoníku se nepoužije.

7.6� Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy.

7.7� Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad Služeb činí Poskytovatel sám na své náklady
v součinnosti s Objednatelem a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo
neomezil činnost Objednatele.

7.8� Poskytovatel dále odpovídá za získání nezbytných osvědčení při využívání provedené Služby
v rámci České republiky ve smyslu příslušných platných předpisů, v těch případech, ve kterých
to vyplývá z podstaty Služby, účelu použití a aplikovatelnosti příslušných předpisů. Objednatel
může požadovat dodání kopií těchto osvědčení jako součást poskytnutí Služby. Poskytovatel
předá kopie těchto osvědčení Objednateli do 3 pracovních dnů od převzetí Služby.

Článek VIII.

Ochrana osobních údajů

8.1� V souvislosti s poskytováním Služeb na základě této Smlouvy dochází jak na straně Objednatele,
tak na straně Poskytovatele ke zpracování osobních údajů. Každá ze Smluvních stran je přitom
samostatným správcem osobních údajů, neboť si sama určuje účely a prostředky pro zpracování
osobních údajů, které provádí.

8.2� V rámci spolupráce Smluvních stran na základě Smlouvy nedochází k takovému zpracování
osobních údajů, které by jedna Smluvní strana vykonávala pro druhou Smluvní stranu na základě
jejích pokynů v pozici zpracovatele osobních údajů.

8.3� Poskytovatel se zavazuje v této Smlouvě pravdivě a úplně vylíčit veškeré skutečnosti týkající se
jím prováděného zpracování osobních údajů. Poskytovatel prohlašuje, že :

a)� osobní údaje, které na základě této Smlouvy poskytuje, resp. zpřístupňuje
Objednateli (dále jen „Osobní údaje“ ) zpracovává v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“ ) a zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZoZOÚ“ ) a dalšími relevatními právními předpisy;

b)� Osobní údaje jsou aktuální, přesné a pravdivé;

c)� disponuje veškrými oprávněními a právními tituly (včetně případných souhlasů),
které umožňují Osobní údaje poskytnout resp. zpřístupnit Objednateli;

d)� není mu známa žádná skutečnost, která by bránila Objednateli využít Osobní údaje
pro své obchodní a analytické účely.

8.4� Stane-li se jakékoliv prohlášení Poskytovatele dle odst. [|8.3 ] nepravdivým, zavazuje se
Poskytovatel o tomto neprodleně písemně informovat Objednatele.

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|6 ]z [|15 ]



8.5� Každá ze Smluvních stran odpovídá za naplňování všech požadavků, zásad a principů zpracování,
zabezpečení a ochrany osobních údajů vyžadovaných GDPR, ZoZOÚ a touto Smlouvu, a to
samostatně a na vlastní odpovědnost.

8.6� Obě Smluvní strany zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců Smluvních stran a osob
podílejících se na plnění této Smlouvy, a to výhradně pro účely související s plněním této
Smlouvy a po dobu trvání Smlouvy; případně po dobu delší, je-li to důvodné dle příslušných
právních předpisů.

Článek IX.

Sankce

9.1� Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že sankce sjednané v tomto článku Smlouvy
se použijí na místo příslušných sankcí VOP, dopadají-li na stejné porušení povinnosti. Ostatní
sankční ujednání VOP zůstávají nedotčena.

9.2� V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Základních služeb dle této Smlouvy je
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z měsíční ceny
Základních služeb a Pravidelných a průběžných služeb za každý den prodlení. Čl. 5.1 in fine se
uplatní obdobně.

9.3� V případě prodlení Poskytovatele s poskytováním Doplňkových služeb v termínu dle příslušné
Dílčí smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
Doplňkových služeb dle příslušné Dílčí smlouvy za každý den prodlení.

9.4� V případě, že dojde k porušení povinnosti Poskytovatele, která zakládá nárok Objednatele
k okamžitému odstoupení od Smlouvy či příslušné Dílčí smlouvy, je Objednatel bez ohledu na
skutečnost, zda využije svého práva na odstoupení od Smlouvy, oprávněn účtovat Poskytovateli
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy dvacet pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý
případ porušení takové povinnosti.

9.5� V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur je Objednatel
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení z dlužné částky dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.,
o výši úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, v platném znění.

9.6� V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad Služeb nebo provedením náhradní Služby,
je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (tisíc korun českých) za
každý, byť započatý, den prodlení. Pro dobu prodlení se čl. 5.1 in fine se uplatní obdobně.

9.7� V případě porušení povinnosti dle odst. 3.1 písm. g) Smlouvy uhradí Poskytovatel Objednateli
smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každý jednotlivý
případ porušení uvedené povinnosti. V případě porušení povinnosti dle odst. 3.1 písm. g)
Smlouvy se jedná o podstatné porušení Smlouvy.

9.8� V případě, že Poskytoval poruší svůj závazek uvedený v odst. [|8.3 ]Smlouvy zejména tím, ukáže-
li se jakékoliv jeho prohlášení dle odst. [|XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXX ]jako nepravdivé,
zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč v každém jednotlivém
případě porušení a Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

9.9� Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není jinak dotčeno právo na náhradu újmy
v celém rozsahu.

9.10� Pokud v průběhu trvání Smlouvy klesne kvalita a rozsah Služeb pod úroveň dosahovanou
v okamžik jejího uzavření, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50% z Ceny
za každý takovýto pokles. Poskytovatel je povinen plně obnovit funkčnost a rozsah Služeb ve
lhůtě 2 pracovních dnů. Porušení této povinnosti představuje hrubé porušení Smlouvy a zakládá
právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy.

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|7 ]z [|15 ]



Článek X.

Pojištění při plnění předmětu Smlouvy

10.1� Pokud činností Poskytovatele dojde ke způsobení újmy Objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy či Dílčí Smlouvy, je Poskytovatel povinen bez
zbytečného odkladu tuto újmu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady
s tím spojené nese Poskytovatel. Poskytovatel odpovídá i za újmu způsobenou činností těch, kteří
pro něj dodávky, služby nebo práce provádějí. Poskytovatel odpovídá za újmu způsobenou
okolnostmi, které mají původ v použitých věcech, které Poskytovatel použil při plnění předmětu
Smlouvy. V případě, že činností Poskytovatele vznikne Objednateli nemajetková újma, je
Poskytovatel povinen ji odčinit.

10.2� Poskytovatel je povinen být po celou dobu plnění předmětu Smlouvy pojištěn proti újmám
způsobeným jeho činností včetně možných újem pracovníků Poskytovatele, a to min. ve výši
500.000 Kč (slovy pět set tisíc korun českých).

10.3� Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Poskytovatel.

10.4�Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Poskytovateli veškerou
součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese Poskytovatel a má je zahrnuty
ve sjednané ceně.

Článek XI.

Autorská práva

11.1� V případě, že z obsahu výstupů nebo některých zpráv, dokumentace či jiných materiálů,
předaných Poskytovatelem Objednateli v průběhu poskytování Služeb a v souvislosti
s poskytováním těchto Služeb, vyplyne vytvoření autorského díla Poskytovatelem, poskytuje
Poskytovatel Objednateli na dobu trvání majetkových práv autora díla výhradní, teritoriálně
a časově neomezenou a převoditelnou licenci k užívání tohoto díla všemi způsoby uvedenými
v ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona.

11.2� Poskytovatel zároveň prohlašuje, že je plně oprávněn takovou licenci Objednateli poskytnout.
V případě, že by se později toto prohlášení Poskytovatele ukázalo jako nepravdivé nebo činností
Poskytovatele pro Objednatele by byla dotčena autorská práva třetích osob, je Poskytovatel
povinen zajistit pro Objednatele poskytnutí nebo postoupení oprávnění k výkonu práva dílo užít
ze strany třetích osob na své náklady, případně nést veškeré výdaje Objednatele s tím spojené.
V souvislosti s tímto ujednáním o licenci Smluvní strany výslovně vylučují následující ustanovení
Občanského zákoníku: § 2378, § 2379, § 2380, § 2381 a § 2382.

11.3�Objednatel je zejména oprávněn převést tuto licenci nebo umožnit užívání tohoto díla třetím
osobám dle své volby. Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci ani z části. Toto
ustanovení se vztahuje na díla vytvořená Poskytovatelem i na díla Poskytovatelem nakoupená
a použitá v průběhu poskytování Služeb.

11.4� Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že veškerá finanční vyrovnání za udělení práv
k užívání případného autorského díla jsou plně zahrnuta v ceně Služeb.

Článek XII.

Platnost a účinnost Smlouvy

12.1� Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění Smlouvy v registru smluv. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 36

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|8 ]z [|15 ]



měsíců ode dne její účinnosti nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v odst. 5.5 Smlouvy
podle toho, která skutečnost nastane dříve. Poskytovatel je povinen Objednatele písemně
upozornit, když objednaná plnění překročí finanční limit uvedený v odst. 5.5 Smlouvy. V případě,
že tak Poskytovatel neučiní, jdou veškerá plnění čerpaná nad rámec finančního limitu k jeho tíži.

12.2� K předčasnému zániku závazku dle Smlouvy či Dílčí smlouvy může dojít písemnou dohodou
Smluvních stran nebo odstoupením v případě podstatného porušení Smlouvy.

12.3� Za podstatné porušení této Smlouvy se považují ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku
případy uvedené v zákoně, v této Smlouvě, a dále zejména případy, kdy:

a)� je Objednatel přes písemné upozornění Poskytovatele v prodlení s úhradou faktury
vystavené na základě a v souladu s podmínkami této Smlouvy déle než dvacet (20) dnů od
písemného upozornění Poskytovatele;

b)� je Poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z této Smlouvy delším než 5 dní;
c)� je-li Poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že
majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních
právních předpisů;

d)� se Smluvní strana dopustila vůči druhé Smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé
soutěže.

12.4�Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany
o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení od Smlouvy si Smluvní
strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni účinnosti odstoupení od Smlouvy.

12.5� Smluvní strany mají právo tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodů s výpovědní
lhůtou tři (3) měsíce, jež začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

12.6� Zánikem Smlouvy či Dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se ochrany Obchodního
tajemství, důvěrných informací, smluvních pokut, náhrady újmy a jiných nároků a jiné
přetrvávající závazky.

Článek XIII.

Závěrečná ustanovení

13.1� Smluvní vztahy z této Smlouvy plynoucí se řídí právním řádem České republiky, zejména
Občanským zákoníkem.

13.2�Odpovědnými pracovníky Objednatele a Poskytovatele pro účely této Smlouvy jsou:

Za Objednatele:

� XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Za Poskytovatele:

� XXXXX XXXXXX XXXXX X XXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ke změně odpovědných pracovníků není vyžadováno uzavření dodatku ke Smlouvě. Údaje
uvedené v tomto odstavci lze měnit i jednostranným písemným oznámením adresovaným druhé
Smluvní straně.

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|9 ]z [|15 ]



13.3 � Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní
okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit
o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé
Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

13.4 � Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření
Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy. Pro
případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva
nebude uzavřena, pokud ji Poskytovatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť
nepodstatnou.

13.5� Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim
znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že
veškerým ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je
za nevýhodná. VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy.

13.6� Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po
jednom (1).

13.7� Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují
Smluvní strany své podpisy.

13.8�Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam Základních služeb
Příloha č. 2 – Seznam Doplňkových služeb
Příloha č. 3 – Všeobecné obchodní podmínky

�

�

V Praze

¤

V Praze ¤ ¤

________________________________________¤ ________________________________________¤ ¤

Ing. Lukáš Rampas, MBA
ředitel úseku marketing a product development
Česká pošta, s.p.

(podepsáno elektronicky)¤

Ing. Tomáš Liška, Ph.D.
jednatel
“FoxCom“, s.r.o.

(podepsáno elektronicky)¤

¤

Page Break

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|10 ]z [|15 ]



Příloha č. 1 – Seznam Základních služeb

Dodavatel poskytuje v rámci plnění smlouvy, formou vzdáleného přístupu, neomezený přístup �

k vybraným informacím o aktivních ekonomických subjektech registrovaných v České republice �

a k analytickým a vizualizačním nástrojům pro jejich zpracování.

Tyto informace – jejich získávání, uchovávání, předávání a práce s nimi musí být plně v souladu s
GDPR, ZoZOÚ a dalšími relevantními právními a etickými předpisy. Informace o aktivních
ekonomických subjektech registrovaných v České republice jsou členěny do šesti logických skupin, jsou
jimi:

-� obecné informace;
-� rozšířené informace;
-� kontaktní informace;
-� rizikové ukazatele;
-� provozovna;
-� internetový obchod.

Obecné informace , v rozsahu dle zadávací dokumentace ve Výběrovém řízení, například: IČO, Název
společnosti, Právní forma a Klasifikaci ekonomických činností, jsou poskytovány v kvalitě �

nejméně 99 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace zveřejněné předně v Obchodním
rejstříku (OR) a jejich zdrojových registrů, případně pak v Administrativním registru ekonomických
subjektů (ARES). Aktualizace je vyžadována průběžně, vždy při zveřejněné změně.

Rozšířené informace, v rozsahu dle zadávací dokumentace ve Výběrovém řízení, například: informace
o Počtu provozoven, Počtu provozovaných e-shopů a Počtu registrovaných vozidel ekonomického
subjektu, jsou poskytovány v kvalitě nejméně 95 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace
zveřejněné prostřednictvím vlastních prezentací ekonomických subjektů, pokud nejsou k dispozici, pak
je možné vycházet z otevřených dat třetích stran. Aktualizace je vyžadována průběžně, �
nejpozději k poslednímu dni v měsíci.

Kontaktní informace , v rozsahu dle zadávací dokumentace ve Výběrovém řízení, například: informace
o Adrese sídla – obci, Adrese sídla – ulici; Adresa sídla – čísla popisného nebo evidenčního; Adrese
sídla – číslo orientačního; Adresa sídla – PSČ, jsou poskytovány v kvalitě nejméně 99 %. Jako referenční
zdroje pro data slouží informace zveřejněné v Obchodním rejstříku (OR), případně pak �

v Administrativním registru ekonomických subjektů (ARES) a jejich zdrojových registrů, které jsou
následně ověřené a dále poskytované ve shodě s Registrem územní identifikace, adres a nemovitostí
(RUIÁN). Aktualizace je vyžadována průběžně, vždy při zveřejněné změně.

Informace vztahující se k elektronické komunikaci, tj. Telefon a E-mail, jsou poskytovány v kvalitě
nejméně 95 % pouze ve formě URL odkazu na vlastní prezentace ekonomických subjektů (v případě
ekonomických subjektů provozujících internetový obchod je toto jediná povolená forma). Pokud
ekonomický subjekt nemá vlastní prezentaci, jsou tyto informace poskytovány ve formě URL odkazu
na registrované firemní profily ekonomických subjektů v katalozích firem a institucí od společností
Google LLC a Seznam.cz, a.s. Aktualizace je vyžadována průběžně, nejpozději k poslednímu dni �
v měsíci.

Informace vztahující se k elektronické komunikaci, tj. Identifikátor datové schránky a Typ datové
schránky, jsou poskytovány v kvalitě nejméně 99 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace
zveřejněné v Informačním systému datových schránek (ISDS). Aktualizace je vyžadována průběžně,
vždy při zveřejněné změně.

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|11 ]z [|15 ]



Rizikové ukazatele , v rozsahu dle zadávací dokumentace ve Výběrovém řízení, například: informace �
o DPH – Nespolehlivém plátci, probíhající Insolvenci, nebo Likvidaci, jsou poskytovány v kvalitě
nejméně 99 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace zveřejněné v Obchodním rejstříku (OR),
případně v Administrativním registru ekonomických subjektů (ARES), a jejich zdrojových registrech.
Aktualizace je vyžadována průběžně, vždy při zveřejněné změně.

Provozovna , v rozsahu dle zadávací dokumentace ve Výběrovém řízení, například: informace o Počtu
provozoven, Typu provozovny EET a Činnosti provozovny EET jsou poskytovány v kvalitě nejméně
95 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace zveřejněné v Obchodním rejstříku (OR), případně
v Administrativním registru ekonomických subjektů (ARES), a jejich zdrojových registrech, �
a informace zveřejněné prostřednictvím vlastních prezentací ekonomických subjektů. Aktualizace je
vyžadována průběžně, nejpozději k poslednímu dni v měsíci.

Informace o umístění provozovny, tj. Adresa provozovny – obec, Adresa provozovny – ulice; Adresa
provozovny – číslo popisné nebo evidenční; Adresa provozovny – číslo orientační; Adresa provozovny
– PSČ, jsou ověřeny a poskytovány v kvalitě nejméně 99 % ve shodě s Registrem územní identifikace,
adres a nemovitostí (RUIÁN). Aktualizace je vyžadována průběžně, vždy při zveřejněné změně.

Na jedno IČO může být navázáno více provozoven. Výše uvedené informace se vztahují vždy ke
konkrétní provozovně ekonomického subjektu.

Internetový obchod , v rozsahu dle zadávací dokumentace ve Výběrovém řízení, například: URL adresa
e-shopu, Technologická platforma e-shopu, Logistický partner e-shopu a Doručení zásilek na
Slovensko, jsou poskytovány v kvalitě nejméně 95 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace
zveřejněné prostřednictvím vlastních prezentací ekonomických subjektů. Aktualizace je vyžadována
průběžně, nejpozději k poslednímu dni v měsíci.

Informace o Produktové kategorii, Počtu recenzí a Spokojených zákazníků, jsou poskytovány v kvalitě
nejméně 95 %. Jako referenční zdroje pro data slouží informace zveřejněné prostřednictvím cenových
srovnávačů od společností Heureka Group a.s. a Seznam.cz, a.s. Aktualizace je vyžadována průběžně,
nejpozději k poslednímu dni v měsíci.

Na jedno IČO může být navázáno více internetových obchodů. Výše uvedené informace se vztahují
vždy ke konkrétnímu internetovému obchodu ekonomického subjektu.

Internetové obchody musí mít ve své nabídce produkty fyzické podstaty, pokud nabízejí pouze
elektronické produkty, nebo služby nejsou součástí plnění této smlouvy.

Analytické nástroje

Umožňují práci s informacemi prostřednictvím aritmetických, porovnávacích, spojovacích a logických
operátorů, nevyžadující v základním nastavení znalost SQL, nebo jiného skriptovacího jazyka.

Vizualizační nástroje

Podporují tvorbu personalizovaných grafických výstupů.

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|12 ]z [|15 ]



Součástí plnění smlouvy je zajištění:

-� zajištění dostupnosti a plné funkcionality datových, analytických a vizualizačních nástrojů
v pracovních dnech od 9:00 do 17:00 hodin

-� zajištění technické a uživatelské podpory v pracovních dnech od 9:00 do 17:00 hodin

-� zajištění neomezeného exportu vybraných dat z databáze ekonomických subjektů
registrovaných v České republice do souboru ve formátech XLSM, JSON, XML, CSV
s ohledem na limity a technické specifikace jednotlivých formátů

-� zajištění neomezeného exportu vybraných dat z databáze ekonomických subjektů
registrovaných v České republice prostřednictvím API na interní systémy zadavatele.

-� 140 zabezpečených vzdálených přístupů pro obchodníky, bez možnosti exportovat data do
souboru a nastavovat přenos dat prostřednictvím API.

-� 10 zabezpečených vzdálených přístupů pro analytiky, s možností exportovat data do
souboru a nastavovat přenos dat prostřednictvím API. Součástí přístupu pro Analytika je
informace o aktuálním počtu stažených záznamů a jejich historie.

Page Break

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|13 ]z [|15 ]



Příloha č. 2 – Seznam Doplňkových služeb

Doplňkové služby primárně umožňují škálovatelnost a rozvoj služby v budoucnosti. Zajišťují možnost
Zadavatele rozšiřovat službu o další informace vzniklé na základě poptávky interních zákazníků.

Jedná se zejména o:

-� rozšíření o vybrané informace o ekonomických subjektech;
Dodavatel na základě písemného požadavku odpovědného pracovníka zadavatele zpracuje
cenovou nabídku nad rámec aktuálních Základních služeb. Po jejím vzájemném odsouhlasení
se stává z požadavku Základní služba.

-� ad-hoc reporty pro interní klienty;
-� datová podpora pro výzkumné účely a produktové inovace.

Page Break

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|14 ]z [|15 ]



Příloha č. 3 – Všeobecné obchodní podmínky

Rámcová dohoda na přístup do databáze ekonomických subjektů

Stránka [|15 ]z [|15 ]


